

ADENDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – EDITAL 90115/2024

Pelo presente Instrumento particular, A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA - CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26, e a Empresa FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ nº 10.921.911/0001-05, resolvem retificar a Ata de Registro de Preços – Edital nº 90115/2024.

Retifica-se, neste ato, o valor unitário informado na planilha de preços referente ao item 03.

Quanto aos valores unitários e quantitativo descritos, ONDE SE LÊ:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (EM R\$)	VALOR GLOBAL (EM R\$)
1 – AL	Fornecimento, transporte, instalação de módulos sanitários com tratamento por desidratação e capacitação de beneficiários no estado de Alagoas, no âmbito da 5ª Superintendência Regional.	UNID	360	R\$ 10.404,12	R\$ 3.745.481,80
2 - BA	Fornecimento, transporte, instalação de módulos sanitários com tratamento por desidratação e capacitação de beneficiários no estado da Bahia, no âmbito da 2ª Superintendência Regional	UNID	420	R\$ 9.539,06	R\$ 4.006.406,63
3 - BA	Fornecimento, transporte, instalação de módulos sanitários com tratamento por desidratação e capacitação de beneficiários no estado da Bahia, no âmbito da 6ª Superintendência Regional.	UNID	480	R\$ 9.661,57	R\$ 4.637.600,45
4 – CE	Fornecimento, transporte, instalação de módulos sanitários com tratamento por desidratação e capacitação de beneficiários no estado do Ceará, no âmbito da 14ª Superintendência Regional.	UNID	540	R\$ 9.977,75	R\$ 5.387.982,62
5 – MA	Fornecimento, transporte, instalação de módulos sanitários com tratamento por desidratação e capacitação de beneficiários no estado do Maranhão, no âmbito da 8ª Superintendência Regional.	UNID	480	R\$ 10.054,02	R\$ 4.825.928,30

6 - MG	Fornecimento, transporte, instalação de módulos sanitários com tratamento por desidratação e capacitação de beneficiários no estado de Minas Gerais, no âmbito da 1ª Superintendência Regional.	UNID	300	R\$ 10.093,54	R\$ 3.028.061,10
11 - SE	Fornecimento, transporte, instalação de módulos sanitários com tratamento por desidratação e capacitação de beneficiários no estado de Sergipe, no âmbito da 4ª Superintendência Regional.	UNID	300	R\$ 10.536,01	R\$ 3.160.803,54
VALOR					R\$ 28.792.264,44

LEIA-SE:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (EM R\$)	VALOR GLOBAL (EM R\$)
1 - AL	Fornecimento, transporte, instalação de módulos sanitários com tratamento por desidratação e capacitação de beneficiários no estado de Alagoas, no âmbito da 5ª Superintendência Regional.	UNID	360	R\$ 10.404,12	R\$ 3.745.481,80
2 - BA	Fornecimento, transporte, instalação de módulos sanitários com tratamento por desidratação e capacitação de beneficiários no estado da Bahia, no âmbito da 2ª Superintendência Regional	UNID	420	R\$ 9.539,06	R\$ 4.006.406,63
3 - BA	Fornecimento, transporte, instalação de módulos sanitários com tratamento por desidratação e capacitação de beneficiários no estado da Bahia, no âmbito da 6ª Superintendência Regional.	UNID	480	R\$ 9.661,67	R\$ 4.637.600,45
4 - CE	Fornecimento, transporte, instalação de módulos sanitários com tratamento por desidratação e capacitação de beneficiários no estado do Ceará, no âmbito da 14ª Superintendência Regional.	UNID	540	R\$ 9.977,75	R\$ 5.387.982,62
5 - MA	Fornecimento, transporte, instalação de módulos sanitários com tratamento por desidratação e capacitação de beneficiários no estado do Maranhão, no âmbito da 8ª Superintendência Regional.	UNID	480	R\$ 10.054,02	R\$ 4.825.928,30
6 - MG	Fornecimento, transporte, instalação de módulos sanitários com tratamento por desidratação e capacitação de beneficiários no estado de Minas Gerais, no âmbito da 1ª Superintendência Regional.	UNID	300	R\$ 10.093,54	R\$ 3.028.061,10



Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba Secretaria de Licitações e Contratos - PR/SLC

11 - SE	Fornecimento, transporte, instalação de módulos sanitários com tratamento por desidratação e capacitação de beneficiários no estado de Sergipe, no âmbito da 4ª Superintendência Regional.	UNID	300	R\$ 10.536,01	R\$ 3.160.803,54
VALOR					R\$ 28.792.264,44

Brasília, DF - 17/03/2024.

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
DIRETOR-PRESIDENTE
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO
FRANCISCO E DO PARNAÍBA - CODEVASF
CNPJ nº 00.399.857/0001-26

LUIZ PAULO SODRÉ DE JESUS
FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA
CNPJ nº 10.921.911/0001-05